平成３０年１月１５日

審判員・ClassⅡ有資格者各位

公益社団法人 日本チアリーディング協会

２０１８年度 審判員研修会開催のご案内

拝啓

審判員有資格者の皆様におかれましては、益々ご活躍のことと存じます。

日頃より、当協会の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今年度の「審判員研修会」を下記の日程で開催する運びとなりました。この研修会は、競技会にお

ける目覚ましい技術向上や新しいスキルの開発が進む中で、明確かつ論理的な審査を行うための能力向上を

目的に開催致します。

 また、新しい審判員育成を目的に ClassⅡ有資格者の研修会聴講が認められます。審判員資格取得や演技

指導力の向上を目指す意欲ある皆様はお申し込み下さい。ただし、参加形態はあくまで聴講であり、質疑や

発言は基本的に認められません。

参加ご希望の皆様は、下記の書類を期日までに郵送またはＦＡＸでご提出下さい。

敬具

                      記

＜１日目＞

開 催 日：２０１８年４月２１日（土）１０：１５～１９：００（受付９：４５～）

対  象：（公社）日本チアリーディング協会認定審判員Ⅰ種・Ⅱ種保有者

      ※２０１８年度新合格者を含む

 会  場：国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟４１４

東京都渋谷区代々木神園町３－１

＊小田急線「参宮橋」駅下車 徒歩７分

＊地下鉄千代田線「代々木公園」駅下車 徒歩１０分

研修内容（予定）：

①審判員心得

      ②審査システム使用方法について

      ③減点審査方法について

      ④規定演技採点基準について

      ⑤スタンツ演技競技採点基準について

      ⑥自由演技競技採点基準について

＜２日目＞

開 催 日：２０１８年４月２２日（日）１０：００～１８：００（受付９：３０～）

審判員有資格者対象：１０：００～１４：１５（昼食時間をはさむ）

審判員・ClassⅡ有資格者対象：１４：３０～１８：００

※ClassⅡ有資格者は（１４：１５より入室可能）

対  象：（公社）日本チアリーディング協会認定審判員Ⅰ種・Ⅱ種有資格者

指導者資格 ClassⅡ有資格者（聴講生として）

 会  場：国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟４１７

東京都渋谷区代々木神園町３－１

＊小田急線「参宮橋」駅下車 徒歩７分

＊地下鉄千代田線「代々木公園」駅下車 徒歩１０分

審判員対象研修内容（予定）：

①審判員心得

②スタンツ演技競技採点基準について

③規定演技採点基準について

④自由演技競技採点基準について

 ClassⅡ聴講可能研修内容（予定）：

①規定演技採点基準について

②自由演技競技採点基準について

＜１日目・２日目共通＞

参加費 ：審判員有資格者  １人￥５，０００－（参加日数に関わらず同一）

      ClassⅡ有資格者  １人￥３，０００－

＊封筒に名前を書き、参加費を入れて当日受付でお渡し下さい。

持ち物 ：審判員／ClassⅡ有資格者カード、筆記用具、ルールブック、

これまでの研修会資料（審判員有資格者のみ）

お問い合わせ

（公社）日本チアリーディング協会

  〒１０７－００６２

  東京都港区南青山２－１３－２ サンライズ青山３０３

ＴＥＬ ０３－３４０４－２２２６  ＦＡＸ０３－３４０４－２２２７

  当日連絡先 ０９０－４９４４－４８０６

 以上

◆アクセス方法◆

◇新宿から小田急線 各駅停車 約３分 「参宮橋」駅 下車 徒歩約７分

◇地下鉄千代田線 「代々木公園」駅 下車（代々木公園方面４番出口）徒歩約１０分

◇羽田空港から

東京モノレール 約２３分 「浜松町」駅乗換、ＪＲ山手線(外回り) 約２３分 「新宿」駅乗換、

小田急線 各駅停車 約３分 「参宮橋」駅 下車

◇京王バス

新宿駅西口（１６番）より 「代々木５丁目」下車

渋谷駅西口（１４番）より 「代々木５丁目」下車

２０１８年度審判員研修会 申込書

３／１５（木）締切（FAXまたは郵送で提出）

資格者番号          審判員・ ClassⅡ 氏名（ふりがな）

参加日（審判員有資格者のみ記載／希望日を○で囲む）

    １日目 ・ ２日目

住所 〒

ＴＥＬ

備考